R E Q U E R I M E N T O Nº. 558
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Tenente João Francisco, uma das principais vias da Vila dos Lavradores, apresenta diariamente intensa movimentação de veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, Vice-Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, e ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, GIULIANO EMANUEL VIEIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de execução de melhorias na iluminação pública da via supracitada, através da substituição das atuais lâmpadas por lâmpadas de vapor a sódio, visando atender sobretudo aos anseios de moradores e comerciantes da destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de junho de 2011.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB
wlf